[image: image1.png]

[image: image2.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО   РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 апреля 2016 г.
№  20
Об утверждении порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Верхнепогроменского сельского поселения  и фактических затрат на их денежное содержание
В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 г.

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Верхнепогроменского сельского поселения  и фактических затрат на их денежное содержание.
2. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте Верхнепогроменского сельского поселения

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения

                      К.К. Башулов

Утвержден

постановлением администрации

Верхнепогроменского
сельского поселения

от 11.04.2016г.  № 20
Порядок
опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Верхнепогроменского сельского поселения  и фактических
затрат на их денежное содержание
Статья 1. Общие положения
1. Настоящий Порядок опубликования сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Верхнепогроменского  сельского поселения  и фактических затрат на их денежное содержание разработан в соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".

2. Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Верхнепогроменского сельского поселения  и фактических затрат на их денежное содержание (далее – Порядок), устанавливает процедуру официального опубликования вышеуказанных ежеквартальных сведений.

2. Срок опубликования информации о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Верхнепогроменского сельского поселения  и фактических затрат на их денежное содержание.
1. Информация о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Верхнепогроменского сельского поселения  и фактических затрат на их денежное содержание (далее – информация) формируется ответственным должностным лицом администрации Верхнепогроменского сельского поселения и публикуются на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет»  верхнепогроменское.рф ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме, установленной настоящим Постановлением.

3. Порядок утверждения и опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Верхнепогроменского сельского поселения  и фактических затрат на их денежное содержание
1. На основании информации, представленной муниципальным казенным учреждением культуры  «Верхнепогроменский сельский Дом культуры», администрацией Верхнепогроменского сельского поселения подготавливаются ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Верхнепогроменского сельского поселения  и фактических затрат на их денежное содержание (далее – сведения).

2. Сведения формируются должностным лицом администрации Верхнепогроменского сельского поселения в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляются на утверждение главе Верхнепогроменского сельского поселения.

3. Глава Верхнепогроменского сельского поселения не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, утверждает представленные сведения и обеспечивает их официальное опубликование.

Приложение

к Порядку опубликования ежеквартальных сведений

о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Верхнепогроменского сельского поселения и фактических затрат на их денежное содержание

Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Верхнепогроменского сельского поселения  и фактических затрат на их денежное содержание
за _____ квартал 20___ года

                     отчетный период (первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)

	Категория работников
	Среднесписочная численность работников за отчетный период, чел.
	Фактические расходы на денежное содержание работников за отчетный период, тыс. руб.

	Муниципальных служащих  органа местного самоуправления

	Работников муниципальных учреждений Верхнепогроменского сельского поселения